UBND TỈNH ĐỒNG NAI
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:            /SGDĐT-VP

V/v triển khai các Nghị quyết của
Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Nai
Khóa X Kỳ họp thứ 2 thông qua

ngày 08 tháng 7 năm 2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày         tháng 7 năm 2025

Kính gửi:
- Các trường THPT, các cơ sở GDNN và
các đơn vị trực thuộc;
- Các phòng thuộc Sở GDĐT.

Ngày 08 tháng 7 năm 2025, Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Nai Khóa X
Kỳ họp thứ 2 đã thông các Nghị quyết cá biệt gồm:

1. Nghị quyết số 06/NQ-HĐND Áp dụng văn bản quy phạm pháp luật và
một số Nghị quyết cá biệt của Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Nai và Hội đồng
nhân dân tỉnh Bình Phước thuộc lĩnh vực tài chính, ngân sách nhà nước trên địa
bàn tỉnh Đồng Nai.

Nghị quyết này có hiệu lực từ ngày 08 tháng 7 năm 2025.
2. Nghị quyết số 07/NQ-HĐND Bổ sung danh mục công trình, dự án phải

thu hồi đất tỉnh Đồng Nai (lần 2).
Nghị quyết này có hiệu lực từ ngày 08 tháng 7 năm 2025.
3. Nghị quyết số 08/NQ-HĐND Về quyết định chủ trương chuyển đổi

mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác.
Nghị quyết này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 08 tháng 7 năm 2025.
4. Nghị quyết số 09/NQ-HĐND Áp dụng văn bản quy phạm pháp luật của

Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Nai và Hội đồng nhân dân tỉnh Bình Phước về
một số khoản chi cho hoạt động của Hội đồng nhân dân các cấp trên địa bàn tỉnh
Đồng Nai.

Nghị quyết này có hiệu lực từ ngày 08 tháng 7 năm 2025.
5. Nghị quyết số 10/NQ-HĐND Áp dụng văn bản quy phạm pháp luật của

Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Nai và Hội đồng nhân dân tỉnh Bình Phước về
ban hành quy chế bảo vệ bí mật nhà nước của Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng
Nai.

Nghị quyết này có hiệu lực từ ngày 08 tháng 7 năm 2025.
6. Nghị quyết số 11/NQ-HĐND Áp dụng văn bản quy phạm pháp luật của

Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Nai và Hội đồng nhân dân tỉnh Bình Phước thuộc
lĩnh vực nông nghiệp và môi trường trên địa bàn tỉnh Đồng Nai.

2

Nghị quyết này có hiệu lực thi hành từ ngày 08 tháng 7 năm 2025.
7. Nghị quyết số 12/NQ-HĐND Áp dụng văn bản quy phạm pháp luật của

Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Nai và Hội đồng nhân dân tỉnh Bình Phước thuộc
lĩnh vực xây dựng trên địa bàn tỉnh Đồng Nai.

Nghị quyết này có hiệu lực kể từ ngày 08 tháng 7 năm 2025.
8. Nghị quyết số 13/NQ-HĐND Áp dụng văn bản quy phạm pháp luật của

Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Nai và Hội đồng nhân dân tỉnh Bình Phước thuộc
lĩnh vực khoa học và công nghệ trên địa bàn tỉnh Đồng Nai.

Nghị quyết này có hiệu lực thi hành từ ngày 08 tháng 7 năm 2025.
9. Nghị quyết số 14/NQ-HĐND Áp dụng văn bản quy phạm pháp luật của

Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Nai và Hội đồng nhân dân tỉnh Bình Phước thuộc
lĩnh vực công thương trên địa bàn tỉnh Đồng Nai.

Nghị quyết này có hiệu lực từ ngày 08 tháng 7 năm 2025.
10. Nghị quyết số 15/NQ-HĐND Áp dụng văn bản quy phạm pháp luật

của Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Nai và Hội đồng nhân dân tỉnh Bình Phước
thuộc lĩnh vực Văn hóa, Thể thao và Du lịch trên địa bàn tỉnh Đồng Nai.

Nghị quyết này có hiệu lực thi hành từ ngày 08 tháng 7 năm 2025.
11. Nghị quyết số 16/NQ-HĐND Áp dụng văn bản quy phạm pháp luật

của Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Nai và Hội đồng nhân dân tỉnh Bình Phước
thuộc lĩnh vực Y tế trên địa bàn tỉnh Đồng Nai.

Nghị quyết này có hiệu lực thi hành từ ngày 08 tháng 7 năm 2025.
12. Nghị quyết số 17/NQ-HĐND Áp dụng, bãi bỏ văn bản quy phạm pháp

luật của Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Nai và Hội đồng nhân dân tỉnh Bình
Phước ban hành thuộc lĩnh vực tư pháp trên địa bàn tỉnh Đồng Nai.

Nghị quyết này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 08 tháng 7 năm 2025.
13. Nghị quyết số 18/NQ-HĐND Áp dụng văn bản quy phạm pháp luật

của Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Nai và Hội đồng nhân dân tỉnh Bình Phước
thuộc lĩnh vực nội vụ trên địa bàn tỉnh Đồng Nai.

Nghị quyết này có hiệu lực từ ngày 08 tháng 7 năm 2025.
14. Nghị quyết số 19/NQ-HĐND Áp dụng văn bản quy phạm pháp luật

của Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Nai và Hội đồng nhân dân tỉnh Bình Phước
thuộc lĩnh vực thanh tra trên địa bàn tỉnh Đồng Nai.

Nghị quyết này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 08 tháng 7 năm 2025.
Sở Giáo dục và Đào tạo triển khai nội dung các Nghị quyết cá biệt của

Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Nai Khóa X Kỳ họp thứ 2 ngày 08 tháng 7 năm
2025 đến các trường THPT, các cơ sở GDNN, các đơn vị trực thuộc và các
phòng thuộc Sở được biết.

3

(Nội dung các Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh Khóa X Kỳ họp thứ
2 ngày 08 tháng 7 năm 2025 đề nghị các trường THPT, các cơ sở GDNN, các
đơn vị trực thuộc và các phòng thuộc Sở truy cập tại địa chỉ theo đường link:
https://drive.google.com/file/d/19fUPlQI9r6GuClK08gjMNN-
SKmcytVJj/view?usp=sharing)./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Giám đốc và các Phó Giám đốc Sở;
- Trang Thông tin điện tử Sở GDĐT;
- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Hồng Thắng

https://drive.google.com/file/d/19fUPlQI9r6GuClK08gjMNN-SKmcytVJj/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/19fUPlQI9r6GuClK08gjMNN-SKmcytVJj/view?usp=sharing

		2025-07-15T05:48:22+0700

		2025-07-15T06:48:55+0700
	Phạm Hồng Thắng

		2025-07-15T15:05:46+0700

		2025-07-15T15:05:41+0700

		2025-07-15T15:05:41+0700

		2025-07-15T15:05:57+0700